
136 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.655 Sexta-feira, 30 DE JULHO DE 2021

CARGO: 159 - SERVENTE (IGARAPÉ TOMÉ- AÇU)
COLOCAÇÃO 06, INSCR 10.194, NOME ELIDIANE MENDONÇA RODRIGUES, 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
ART. 2º Os candidatos nomeados deveram tomar posse e entrar em exercí-
cio em suas atividades no prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias inin-
terruptos, contados da data da publicação deste Decreto no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará, devendo cumprir as exigências editalícias para tanto.
ART. 3º Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto e no 
Edital, fi ca precluso o direito à posse e exercício do candidato.
ART. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
ART. 5º Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU (PA), em 29 de julho 
de 2021.

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
Prefeito Municipal, em exercício.

Protocolo: 686651

DECRETO Nº 257/2021 - GPMTA, DE 15 DE JULHO DE 2021.
NOMEIA E CONVOCA OS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚ-
BLICO Nº 001/2019 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU PARA 
TOMAR POSSE NO RESPECTIVO CARGO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, es-
pecifi camente o art. 76, inciso XVI e XXXIII, art. 102, inciso II, alínea “a” 
e de acordo com o que dispõe o Edital de Concurso Público nº 001/2019 
- Tomé-Açu; CONSIDERANDO o que dispõe o Edital do Concurso Público 
nº 001/2019, promovido pelo Município de Tomé-Açu, através do Instituto 
Machado de Assis; CONSIDERANDO o Decreto n° 24/2019 que homologou 
o resultado fi nal do Concurso Público nº 001/2019, conforme termo de re-
cebimento expedido pela Comissão Especial do Concurso; CONSIDERANDO 
a necessidade de dar continuidade nos serviços essenciais prestados por 
esta Administração Pública à coletividade e a necessidade da complemen-
tação do quadro de servidores da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu - PA. 
DECRETA:  Art.1º Ficam nomeadoS para os respectivos cargos os candida-
tos classifi cados no concurso público n° 001/2019:
CARGO: 108 - PSICÓLOGO:
COLOCAÇÃO  02,  INSCR 10.758,  NOME KETHLIN PESSOA FARIAS, SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 109 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (SEDE)
COLOCAÇÃO  65,  INSCR 4.804,  NOME ELIANE GOMES DA SILVA, SITU-
AÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 110 - PROF NS / EDUCAÇÃO INFANTIL (QUATRO BOCAS)
COLOCAÇÃO 58,  INSCR 3.333,  NOME ALYNE BARBOZA DA COSTA ARAU-
JO, SITUAÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO  60,  INSCR 8.933,  NOME MANOEL RAIMUNDO BAIA JUNIOR, 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 129 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS (CANINDE)
COLOCAÇÃO 02,  INSCR 10.814,  NOME BEATRIZ FERREIRA DA COSTA, 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 136 - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COLOCAÇÃO 65,  INSCR 3.771,  NOME DEIVID KARIN MORAES TAKAISHI, 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 66,  INSCR 11.771,  NOME FABIO PINTO DA COSTA, SITUA-
ÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 67,  INSCR 11.633,  NOME JOSÉ ALEX BATISTA PEREIRA, 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 140 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
COLOCAÇÃO 03,  INSCR 11.355,  NOME MARCOS ANTÔNIO SANTOS RE-
ZENDE, SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 143 - APOIO OPERACIONAL
COLOCAÇÃO 124,  INSCR 4.660,  NOME VALTER SIQUEIRA DO MONTE 
JÚNIOR, SITUAÇÃO CLASSIFICADO
COLOCAÇÃO 126,  INSCR 11.279,  NOME FRANCISCO DHIEMERSON CAR-
VALHO DOS SANTOS, SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 148 - MOTORISTA P
COLOCAÇÃO 12,  INSCR 3.781,  NOME JOSENILTON TEIXEIRA DE LIRA, 
SITUAÇÃO CLASSIFICADO
CARGO: 158 - SERVENTE (RIO TOMÉ- AÇU)
COLOCAÇÃO 04,  INSCR 9.187,  NOME MILENA DOS SANTOS DE OLIVEI-
RA, SITUAÇÃO CLASSIFICADO
Art. 2º Os  candidatos nomeados, fi cam convocados, no período de 15 dias, 
para apresentar os documentos abaixo relacionados para dar continuidade 
ao processo seguintes da nomeação (posse e exercício) nos termos edi-
talícios, junto a Comissão Especial do Concurso Público nº 001/2019 que 
receberá os referidos documentos na sala do Departamento de Recursos 
Humanos da Secretaria Municipal de Administração, situado à Avenida Três 
Poderes, Centro, Tomé-Açu, no horário das 08:00h às 12:00h, para pre-
enchimento de vagas no cargo público de provimento efetivo, em regime 
estatutário, da Prefeitura Municipal de Tomé-Açu - PA. Parágrafo único. O 
candidato classifi cado nomeado deverá apresentar os seguintes documentos:
1 - Comprovante de escolaridade original e fotocópia; 2 - Certidão de nas-
cimento ou casamento original e fotocópia; 3 - Título de Eleitor e certidão 
de quitação eleitoral ou comprovante de votação na última eleição, original 
e fotocópia; 4 - Cédula de Identidade - Registro Geral original e fotocópia; 
5 - Cadastro de Pessoa Física - CPF original e fotocópia; 6 - Documento de 
inscrição no PIS/PASEP (se cadastrado) original e fotocópia; 7 - 02 fotos 
3x4 recentes; 8 - Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS original 
e fotocópia, ou digital; 9 - Certidão negativa criminal emitida pela Justiça 

Eleitoral; 10 - Atestado de antecedentes criminal expedido pela SSP/PA, 
original e fotocópia; 11 - Declaração de acumulação de cargo ou função 
pública se for o caso, ou certidão de negativa de acumulação de cargo pú-
blico, original e fotocópia; 12 - Cópia da última declaração do Imposto de 
Renda apresentado a Receita Federal acompanhada do respectivo recibo de 
entrega, ou, no caso de não ser declarante, a apresentação de declaração 
de bens e valores fi rmada pelo próprio.
Art. 3º Na ocasião da entrega dos documentos pelo candidato classifi cado 
no Concurso Público nº 001/2019, a Comissão Especial do Concurso Pú-
blico 001/2009 realizará o agendamento da inspeção médica e avaliação 
psicológica sendo entregue ao candidato as respectivas autorizações, onde 
serão especifi cadas as datas, os locais e os horários de comparecimento.
Art. 4º A fi m de complementar o disposto no item 10.6 do Edital do Con-
curso Público nº 001/2019 - Tomé-Açu, fi ca discriminado abaixo os exames 
médicos de apresentação obrigatória, pela candidata, quando da realização 
da inspeção médica:
1 - Hemograma Completo; 2 - Eletrocardiograma; 3 - Coagulograma; 4 
- Urina EAS; 5 - Creatiana, Glicemia em jejum, TGO e TGP; 6 - Tipagem 
sanguínea e Fator RH; 7 - Raio-X de Tórax PA e Perfi l com laudo; 8 - Exame 
de Uréia;
Art. 5º A Prefeitura Municipal de Tomé-Açu, através da Comissão Especial 
do Concurso Público, adotará todas as providências e coordenará as ações 
que se fi zerem necessárias para a realização de que trata este Decreto.
Art. 6º Os candidatos nomeados deveram tomar posse e entrar em exercí-
cio em suas atividades no prazo improrrogável de até 30 (trinta) dias inin-
terruptos, contados da data da publicação deste Decreto no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará, devendo cumprir as exigências editalícias para tanto.
Art. 7º Não atendidos os prazos e requisitos previstos neste Decreto fi ca 
precluso o direito à nomeação do candidato.
Art. 8º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 9º Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU (PA), em 29 de julho 
de 2021.

JOÃO FRANCISCO DOS SANTOS SILVA
Prefeito Municipal, em exercício.

Protocolo: 686652

IEDI - INSTITUTO EDUCACIONAL IMPERADOR 
Credenciado pelo o Processo de Autorização Nº 275/2019 - CEE/PA - 
Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distância, 
código do INEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regula-
rizada a vida escolar dos alunos concluintes do Ensino Médio, EJA do ano 
de 2021:
Ademir Tolentino Silva Junior; Alessandro Dos Santos Oliveira; Alexandre 
Tiago Dos Santos; Amarildo Ferreira Jacintho Da Silva; Ana Alice Vitorino 
Silvério Coutinho; Anderson Rodrigo Assunção Dos Santos; Andrey Higor 
De Lima Coutinho Dos Santos; Antonio Carlos Silva Santos; Ariadna Oli-
veira Santos; Beatriz Alves Vicente; Brenda Mango; Breno Edilton Inacio; 
Caique Silva Da Paixão; Carlos Antônio Dos Passos; Carlos Eduardo Motta 
Camargo; Cleiber Jorge Da Silva Neto; Cleonice Leandro Vieira; Daiane 
Da Silva Do Rosario Castro; Daniel Jesus De Azevedo; Daniel Silva Pereira 
Gramixk; Daniela De Oliveira Souza Sanchez; Daniele Fernandes; David 
Batista Ribeiro; Domingos Da Rocha; Elias Marcelino Teixeira; Eliel Da Silva 
Da Cruz; Erlane Silva Dos Santos Bacarini; Everton Souza Do Amaral; Fe-
lipe Lopes; Gabriel Dias Ferreira Ramos; Genilson Silva Dos Santos; Gilson 
Soares Junior; Graziela Baldês Ribero; Gustavo Lopes Ferreira; Gustavo 
Ribero Schwonke; Humberto Pinheiro De Vasconcelos Neto; Jainy Marciano 
Da Silva; Jean Dos Santos Corumba; João Paulo Conceição Pasti; João 
Victor Da Silva Pereira; João Victtor Soares Luiz; Jobson Farias Silva; José 
Antonio Brambati Gera; Jose Carlos Da Rocha Silva; Josivalter De Jesus 
Dos Santos; Kamilla Oliveira Costa; Kariny Araujo Moreira; Lediomar Ade-
nes Da Conceição; Lucas Cardoso Martins De Assis; Lucas Jose Pinto Dos 
Santos; Luciano Ribeiro Guimaraes; Luciano Rodrigues Pinheiro; Luciano 
Silva Santos; Luciano Viana Gomes; Lucilene Guimarães Nunes De Castro; 
Luis Carlos De Carvalho; Macilene Alves De Morais Farias; Magno Dutra 
Ramos; Maira Rubia Fernandes Cortez Ribeiro; Marcelo Moreira Ramos; 
Marco Antonio Assis Gomes; Maria Das Graças Ferreira De São Bento; 
Maria Teixeira Da Silva; Marylia Rodrigues De Oliveira; Maycon Silva De 
Oliveira; Michele Souza Do Rosário Meireles; Milton Batista Pinto; Murilo 
Brandenburg Alberto; Naynhara Alves De Figueiredo; Otavio Alves Lima Fi-
lho; Paloma Da Souza Ferreira; Ramon Rosa; Ranilson Julio Costa; Ranyele 
Mendonça Rossoni; Raquel Fortunato Da Silva; Raynan Vilvock Da Silva; 
Reginaldo Aparecido Luz; Renan Sacramento Da Silva; Roan Marques Mar-
vila; Rodrig          o Eduardo Rocha; Rodrigo Planticow Estrelow; Rodrigo 
Rodrigues Da Veiga; Rosilene Damaceno Torres Pereira; Sidinei Da Penha 
Neves; Silvania Vasconcelos Ferreira; Talisson Fernando Da Silva; Thiago 
Da Cruz Simões; Tulio Cesar Mendes Ribeiro; Valquimar Gomes De Brito; 
Vanderli Melo Angelo; Verilda De Medeiros Rajo; Vilania Alves Pereira; Vi-
nicius Rangel Ferreira; Vitoria Aparecida Pereira De Lima; Wallace Gouveia 
Do Nascimento; Walter Schulz Junior; Webelsson Da Silva; Weverton De 
Oliveira Caxias; Yasmin Santos Souza Vieira.

Protocolo: 686654

MADEMINAS MADEIRA LTDA - EPP 
CNPJ 13.821.688/0001-12 

Torna Público que recebeu Licenciamento  LO  12/2021 SECTEMA, Ativida-
de Industria Madeireira, Rod. PA 150, vicinal 8, km 02, Tailândia/PA.

Protocolo: 686655


